
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 15.IX. 2019 – XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Ryszard Lenda 

10.00 – (Przygórze) – śp. Danuta, Anna, Kazimierz Knapik 

11.30 – (Jugów) – śp. Kazimierz Drzewiecki (1) Krystyna, Lucjan  
                                           PONIEDZIAŁEK 16.09.2019r. 

 18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                 WTOREK 17.09.2019r. 

15.00 – (Jugów) – W intencji sybiraków 

17.15  – (Przygórze) – śp. Marta (1) – od rodziców i sióstr 

   18.00  – (Jugów) – śp. Jan Maryniak (od wnuczka Tomka z rodziną) 
                                                 ŚRODA  – 18.09.2019r. 

 18.00 – (Jugów) – śp. Jan, Agnieszka, Franciszek Lisowscy 
                                                CZWARTEK – 19.09.2019r.  

 18.00  – (Jugów) – W intencji Wojciecha Sawicy w 18 r. urodzin 
                                                    PIĄTEK 20.09.2019 r. 

    17.15  – (Przygórze) – W int. Mateusza w 14 r. urodzin śp. Marta (1)     

    18.00  – (Jugów) – śp. Zbigniew Bąk (od uczestników pogrzebu) 

                                                     SOBOTA – 21.09.2019 r.  

15.00  – (Jugów) – ślubna Gadowska - Płaszewski 
18.00  – (Jugów) –śp. Gertruda, Leopold, Jan, Kazimierz. 
                                         NIEDZIELA 22.09.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Maria, Paweł, Michał, Mikołaj, Michał Katarzyna 

10.00 – (Przygórze) – śp. Bożena Jabłońska (5) 

11.30 – (Jugów) – śp. Anna (23) i z rodz. Szymczak i Grabowskich 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (28/89)   Mój mąż przyjechał na tereny 

zachodnie  spod Wieliczki, zachęcony przez swojego brata, który był 

sztygarem na kopalni, obietnicą lepszego życia. Swojego przyszłego męża 

poznałam na kopalni, pracując w dziale zatrudnienia. Z mężem doczekaliśmy 

się czwórki dzieci.  

Tak wyglądają moje „tułacze losy”. Oczywiście w bardzo dużej części tej 

opowieści widziane oczami dziecka. Chociaż wszyscy mówią, że bardzo dużo 

pamiętam, to jednak mam świadomość, że w mojej opowieści mogą być 

pewne nieścisłości.  Muszę także powiedzieć, że  swoje niektóre 

wspomnienia zaczęłam nawet spisywać, żeby coś po mnie pozostało.  

Na zakończenie chciałam powiedzieć i to, że nasze życie we Francji, potem w 

Polsce wcale tak kolorowo nie wyglądało. Oczywiście nie może się ono 

równać, z tym co tu było opisywane przez państwa Długoszów, bo tam to 

była katorga, ale  tak sobie myślę, że wiele spraw z naszego francuskiego 

życia, a potem  z podróży do Polski i życia tutejszego było przekłamanych, 

dlatego zdecydowałam się opowiedzieć o tym jak to nasze życie wyglądało i 

jak je pamiętam. Starałam się to opisać w miarę uczciwie, bez żadnego 

zakłamywania, wybielania, czy też pomnażania cierpień.  Helena Wyrodek. 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 
        Zamyślenia biblijne: 

Jaki jest Bóg? Gdzie przebywa? I co my tak w ogóle o Nim wiemy? 

Odpowiedzi na te niezwykle ważne pytania stanowią główny temat czytań 

liturgicznych XXIV niedzieli zwykłej w ciągu roku. 

 

   Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Wyjścia. To fragment mówiący o tym, 

jak Izraelici wędrujący  przez pustynię odwracają się od swego Boga. Wolą 

oddawać cześć złotemu cielcowi niż swojemu Stwórcy. Bóg chce ich za to 

ukarać, lecz pod wpływem modlitw oraz próśb Mojżesza, zmienia zdanie i 

odstępuje od zamiaru wyniszczenia Izraela. Dzisiejszy fragment pokazuje 

nam, że Bóg potrafi być miłosierny. Potrafi wybaczyć, zmienić swoje zamiary 

i ulitować się. Widzimy Boga, który chcąc dobra, nie boi się narazić na 

oskarżenia o to, że jest zły. My często mamy mylne wyobrażenie Boga, 

którego nic nie jest w stanie zmienić – nawet czytanie Biblii. 

  

     Czytania mszalne: 

    Pierwsze czytanie: Wj 32, 7-11. 13-14   Bóg przebacza grzesznemu ludowi 

                    Psalm: 51 (50)  Wstanę i wrócę do mojego ojca 

   Drugie czytanie: 1 Tm 1, 12-17  Chrystus przyszedł na świat zbawić 

grzeszników 

      Ewangelia: Łk 15, 1-32  Radość z nawrócenia grzesznika  

 

         Wspomnienia liturgiczne: 

    poniedziałek – wspomnienie świętych męczenników Korneliusza, papieża i 

Cypriana, biskupa 

    wtorek – wspomnienie św. Roberta Bellarmina, biskupa i doktora Kościoła 

         środa – święto św. Stanisława Kostki, zakonnika – patrona Polski 

   czwartek – wspomnienie bł. Gerharda Hirschfeldera, kapłana i męczennika 

piątek – wspomnienie świętych męczenników Andrzeja Kim Tae-gŏna i 

Towarzyszy  

         sobota – święto św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 św. Józef z Kupertynu 
Urodził się 17 czerwca 1603 roku we Włoszech. Syn 

stolarza i pobożnej szlachcianki. Typ samotnika. Był 

chudy i chorowity. Miał ogromne problemy z nauką, 

dlatego koledzy nazywali go osłem albo gapą. Bardzo 

pragnął zostać zakonnikiem, lecz nie nadawał się, 

gdyż nie miał wykształcenia. Pomimo kilku 

nieudanych prób został wreszcie przyjęty do zakonu 

franciszkanów konwentualnych. Pod okiem wuja, przygotowywał się do 

święceń kapłańskich, które otrzymał w 1628 roku. Po jakimś czasie ujawniły 

się u Józefa dary mistyczne, którymi obdarzył go Bóg. Najbardziej znanym 

był dar lewitacji, czyli unoszenia się w powietrzu. Odbywał się on w 

momentach ekstazy. Zjawiskiem tym zaniepokoiło się wielu duchownych. 

Zaalarmowali oni Świętą Inkwizycję, która przeprowadziła trwające trzy lata 

śledztwo. Ostatecznie Józefa uznano niewinnym, lecz zażądano jego 

przeniesienia. W latach 1639-1653 przebywał w Asyżu, następnie w kilku 

klasztorach zakonu kapucynów, aby wreszcie w 1657 roku powrócić do 

franciszkanów konwentualnych w Osimie koło Ankony. Sława Józefa 

rozpowszechniła się, powodując jego kult w całej Europie. Odwiedzali go 

księża, zakonnicy, biskupi i kardynałowie, a także głowy koronowane. Zmarł 

18 września 1663 roku w wieku 60 lat. Mimo swego dziwactwa spełniał wiele 

dzieł apostolskich. Dzięki niemu nawróciło się mnóstwo osób. Teologowie 

widzieli w nim klasyczny przykład mistyka. Dla wielu był żywym 

odzwierciedleniem św. Franciszka z Asyżu. Nazywany jest „latającym 

zakonnikiem”, gdyż stwierdzono u niego ponad 100 przypadków unoszenia 

się w powietrzu. Beatyfikowany w 1753, a kanonizowany w 1767 roku przez 

papieża Klemensa XIII. Kościół czci św. Józefa 18 września. Patron 

lotników, astronautów, podróżujących drogą powietrzną, pilotów wojsk 

NATO, szewców, studentów, ludzi przystępujących do egzaminów oraz osób 

mających problemy z nauką.   

  

 
Witamy nową  chrześcijankę 

12 sierpnia 2019 roku wspólnota wierzących powiększyła 

się o kolejną chrześcijankę. W tym dniu święty sakrament 

chrztu świętego przyjęła i do wspólnoty Kościoła została 

zaliczona Zofia Teresa Dymińska. Jej rodzice Piotr i Elżbieta 

zd. Błaszczyk do tej pory mieszkali w Jugowie, gdyż Piotr 

jest rodowitym jugowianinem. W ostatnich dniach 

przeprowadzili się pod Kąty Wrocławskie, dlatego też ich 

dziecko zostało ochrzczone w Godkowie parafia Gościsław, ale jeszcze jako 

parafianka Jugowa.   

Nowej współwyznawczyni  w Chrystusie  życzymy stałej opieki 

Anioła Stróża, a całej rodzinie Bożego błogosławieństwa w nowym 

domu.  

 
 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 15.IX.2019  –   XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA 
1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.  

18.00, a w Przygórzu we wtorek i w piątek o 17.15. 

2. Dzisiaj w Przygórzu na mszy św. o 10.00 odpust ku czci Podwyższenia 

Krzyża św.  

3. Za tydzień po sumie, zarówno w Jugowie jak i w Przygórzu, spotkanie z 

rodzicami dzieci pierwszokomunijnych.  

4. We wtorek przypada dzień sybiraka. O godz. 15.00 będzie kościele 

parafialnym sprawowana msza św., a następnie w Jugowiance dalsze 

uroczystości.  

5. W piątek po mszach św. zarówno w Jugowie, jak i w Przygórzu zapraszam 

na spotkanie młodzież, która będzie miała możliwość przystąpić w tym roku 

do bierzmowania. Są to klasy I szkoły średniej, oraz VIII i VII.  

 
       

Program uroczystości.  
15.00 – Msza św. w kościele św. 

Katarzyny Aleksandryjskiej w 

Jugowie w intencji zmarłych 

sybiraków i o Boże 

błogosławieństwo i zdrowie dla 

tych, którzy przeżyli katorgę na 

„nieludzkiej ziemi”.  

16.00 – Uroczyste zasadzenie 

dębu Jana Ignacego 

Paderewskiego, na placu 

przykościelnym. (dawny 

cmentarz) 

16.30 – spotkanie z sybirakami i zaproszonymi gośćmi w Sali wiejskiej 

„Jugowianka”. 

Bardzo serdecznie zapraszamy do udziału w tej niezwykłej uroczystości.   

 

                           W miesiącu  lipcu   sakrament chrztu przyjęli;  

Blanka Strycharska – chrzest 4 sierpnia w Przygórzu 

Julia Sus  – chrzest 18 sierpnia w Jugowie 

Do wieczności w miesiącu kwietniu odeszli 

śp. Andrzej Sołtysik ur. 14.I.1963r. Nowa Ruda – zm. 4.VIII.2019r. Kłodzko 

śp. Janina Szwan ur. 4.IX.1947r. Jugów – m. 14.VIII.2019r. Kłodzko 

śp. Stefania Kasza ur. 15.IX.1934r, Głowaczów – zm. 24.VIII.2019r. Kłodzko. 

 

Podziękowania. Pani sołtys wraz z radą sołecką dziękują wszystkim 

sponsorom i organizatorom dożynek wiejskich za zaangażowanie i pomoc 

 



          

 

 


